
 

 

 

 

 
Obecní úřad Helvíkovice 

564 01 Helvíkovice 3 
 

OZNÁMENÍ – ŽÁDOST  O  OSVOBOZENÍ  

od místního poplatku za  obecní systém odpadového hospodářství 
 

 

Při vyplňování se řiďte pokyny na druhé straně! 

 
 

Poplatník: …………………………………………….……………………………………………… 
 

Datum narození: …………………………………………………………………………………….. 
 

Adresa trvalého pobytu v ČR: ……………………………………………………………………… 

Telefon: ……………………………      mail: ………………………………………………………. 
 

 

Osvobození pro nezletilé děti:                                       ………………………………………..…… 

…………………………………………… ………………………………………..…… 

Žádám o osvobození od místního poplatku z důvodu:  
(označte zvolenou možnost) 

 

Žadatel o osvobození je osoba, která je: 

-   Poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 

v této jiné obci bydliště 

-    Umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 

nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 

rozhodnutí soudu nebo smlouvy 

-    Umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na 

žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 

nezletilého 

Umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 

zvláštním režimem nebo chráněném bydlení 

-    Na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 

domácího vězení 

 

Druh předkládaných dokladů potvrzující skutečnost, že poplatník se dlouhodobě zdržuje mimo 

území obce Helvíkovice:  

………….…………………………………………………………………………… 

 

V případě, že pominou důvody osvobození, pro které oznámení podávám, zavazuji se 

oznámit tuto skutečnost do 15 dnů správci poplatku a uhradit poplatek od doby, kdy důvody 

pro osvobození od poplatku pominuly. 

 

VHelvíkovicích dne ……………           …………………………………………  
                                                                               Podpis poplatníka (oznamovatele) 

 

 



 

 

 

 

  

 

POKYNY K VYPLNĚNÍ 

 

Poplatník (oznamovatel) 

Každý poplatník, který dle obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství (dále jen „OZV“) splňuje podmínky osvobození od místního poplatku, 

vyplňuje oznámení sám za sebe, za nezletilé děti je oznámení vyplňováno jejich zákonným 

zástupcem.  

 

Dokladem k prokázání skutečností žádosti může být např.  kopie nájemní smlouvy, jiné potvrzení o 

pobytu v určitém místě nebo zařízení, doklad o zaplacení poplatku za odpady v jiném městě či obci, 

jakýkoliv jiný doklad prokazující, že se poplatník dlouhodobě zdržuje mimo obec Helvíkovice. 

 

V případě předložených nedostatečných dokladů nebo pochybností vztahujících se k osvobození bude 

poplatník (oznamovatel) vyzván k doplnění požadovaných dokladů.  

 

 

Vyplněný formulář (včetně dokladů) odevzdávejte: 

o osobně na podatelně Obecního úřadu Helvíkovice 

o poštou na adresu Obecní úřad Helvíkovice, 564 01 Helvíkovice č.p. 3 

o e-mailem pouze v případě, pokud oznamovatel vlastní tzv. uznávaný elektronický podpis, na 

adresu ouhelvikovice@orlicko.cz 

  
 

 

 

 

mailto:ouhelvikovice@orlicko.cz

